Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, que seja expedido solicitado ao Executivo, por meio

da Secretaria Competente, informações sobre o avanço da implantação do Programa Bom Prato Móvel

em Itanhaém.

             Considerando a Indicação nº 822/2023 da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo,

que sugere a implantação de uma unidade do "Bom Prato Móvel" em nossa cidade, e tendo em vista

que já foram feitas solicitações anteriores para a instalação do programa no município, solicita-se o

envio das seguintes informações:

1. Houve avanços concretos no planejamento da instalação do Programa "Bom Prato

Móvel" em Itanhaém para o ano corrente?

2. Existe um cronograma definido para a implementação dessa unidade no município?

3. Quais medidas estão sendo tomadas para viabilizar o atendimento dessa demanda?

Requerimento no, de 2025.

“Solicita ao executivo, por meio da

secretaria competente, informações

sobre o avanço da implantação do

Programa Bom Prato Móvel em

Itanhaém.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003100370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

A presente solicitação visa garantir transparência nas tratativas e reforçar a importância da chegada

do "Bom Prato Móvel" para atender a população mais vulnerável da nossa cidade. Diante do exposto,

aguardo resposta oficial no prazo regimental.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 10 de março de 2025.

       Daniel Machado

           Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003100370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003100370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003100370038003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 28/02/2025 14:53

Checksum: A724EAEE82686C0157EF4F5BFB45D111092D44A51543A68E2CD2928CC9B7E666